
                      DIRECCIÓN: CAMINOS PERIÓDO: 01/01/2007 a 12/31/2007
                      DEPARTAMENTO: Conservación

NÚMERO FECHA DE
PUB. CONV. JUSTIFICACIÓN NOMBRE DEL

CONTRATISTA MONTO ADJUDICADO

ENERO A MARZO 2007

NO APLICA NO APLICA NO APLICA
DURANTE EL PRESENTE PERIÓDO NO 

SE REALIZÓ LICITACIÓN PÚBLICA 
ALGUNA.

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

MARZO A JULIO 2007
SCOP-C02-

2007
14/03/2007 SCOP La Producción de Material Pétreo 3 – A y

Depositado en los Almacenes
Especificados para las Residencias de
Conservación Camargo y Delicias.

CUATRO Por haber presentado
la propuesta solvente
cuyo precio es el mas
bajo

Constructora y 
Arrendadora 

Chihuahua S.A de C.V  $                       2,435,200.49 

SCOP-C03-
2007

14/03/2007 SCOP La Producción de Material Pétreo 3 – A y
Depositado en los Almacenes
Especificados para las Residencias de
Conservación Gómez Farías y Villa
Ahumada.

TRES Por haber presentado
la propuesta solvente
cuyo precio es el mas
bajo

Constructora y 
Arrendadora 

Chihuahua S.A de C.V  $                       2,135,152.30 

SCOP-C04-
2007

14/03/2007 SCOP La Renivelación de Pavimento de Concreto
Asfáltico con tamaño máximo de ¾” y un
espesor de 5 cm. en el carril de baja, en
ambos cuerpos de la Carretera Jiménez –
Camargo. 

TRES Por haber presentado
la propuesta solvente
cuyo precio es el mas
bajo

Constructora Río Aros, 
S. A. de C. V.

 $                     12,404,827.48 

SCOP-C05-
2007

17/03/2007 SCOP La Producción de Material Pétreo 3 – A y
Depositado en los Almacenes
Especificados para los Centros de Trabajo
Chihuahua y Cuauhtémoc.

CUATRO Por haber presentado
la propuesta solvente
cuyo precio es el mas
bajo

Constructora y 
Arrendadora 

Chihuahua S.A de C.V  $                       1,649,378.02 

SCOP-C06-
2007

17/03/2007 SCOP Producción de material pétreo 3-A y
depositado en los almacenes especificados
para los centros de trabajo Creel y Parral

TRES Por haber presentado
la propuesta solvente
cuyo precio es el mas
bajo

Construcciones y 
Triturados del Norte, 

S. A. de C. V.  $                       1,875,650.30 

SCOP-C08-
2007

17/03/2007 SCOP La Renivelación de Pavimento de Concreto
Asfáltico con tamaño máximo de ¾” y un
espesor de 5 cm. en el carril de baja, en
ambos cuerpos de la Carretera Chihuahua
– Cuauhtémoc.

CINCO Por haber presentado
la propuesta solvente
cuyo precio es el mas
bajo

Pavimentos Arturo 
Armendáriz, S. A. de 

C. V.  $                     11,587,859.08 

ADJUDICACIÓN

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS

LICITACIONES PÚBLICAS

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA
NÚMERO DE

CONTRATISTAS
PARTICIPANTES

LICITACIÓN DEPENDENCIA
CONVOCANTE

1



SCOP-C09-
2007

17/03/2007 SCOP La Renivelación de Pavimento de Concreto
Asfáltico con tamaño máximo de ¾” y un
espesor de 5 cm. en el carril de baja en
ambos cuerpos de la Carretera Camargo -
Delicias. 

DOS Por haber presentado
la propuesta solvente
cuyo precio es el mas
bajo

Construcciones 
Nirvana, S. A. de C. V. 

y Constructora 
Ortimex, S. A. de C. 

V., en Asociación

 $                       8,732,142.30 

SCOP-C10-
2007

25/04/2007 SCOP La Renivelación de Pavimento de Concreto
Asfáltico con tamaño máximo de ¾” y un
espesor de 4 cm. en la Carretera Ricardo
Flores Magón – Galeana.

CINCO Por haber presentado
la propuesta solvente
cuyo precio es el mas
bajo

Martín Leopoldo 
Anchondo Ordóñez

 $                     16,478,270.31 

JULIO A OCTUBRE 2007
SCOP-C14-

2007
26/09/2007 SCOP Producción de material pétreo 3-A y

depositado en los almacenes especificados
para el centro de trabajo Villa ahumada

DOS Por haber presentado
la propuesta solvente
cuyo precio es el mas
bajo

Constructora y 
Arrendadora 

Chihuahua S.A de C.V  $                       1,588,492.80 

SCOP-C15-
2007

26/09/2007 SCOP Producción de material pétreo 3-A y
depositado en los almacenes especificados
para los centros de trabajo Creel y Parral

DOS Por haber presentado
la propuesta solvente
cuyo precio es el mas
bajo

Martín Leopoldo 
Anchondo Ordóñez

 $                       2,693,091.21 

SCOP-C16-
2007

26/09/2007 SCOP Producción de material pétreo 3-A y
depositado en los almacenes especificados
para los centros de trabajo Gomes Farias,
Cuauhtémoc y Chihuahua

DOS Por haber presentado
la propuesta solvente
cuyo precio es el mas
bajo

Martín Leopoldo 
Anchondo Ordóñez

 $                       2,706,576.92 

OCTUBRE 2007 A ENERO 2008

NO APLICA NO APLICA NO APLICA DURANTE EL PRESENTE PERIÓDO NO 
EXISTIÓ LICITACIÓN PÚBLICA ALGUNA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

2


